МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

22 мая 2020 года  № __ 577-пр ____
г. Ставрополь

О внесении изменений в приказ министерства образования Ставропольского
края от 27 марта 2020 г. № 419-пр «О дополнительных мерах по снижению
рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

С целью реализации требований постановления Губернатора Ставро
польского края от 22 мая 2020 г. № 215 «О внесении изменений в постанов
ление Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 года № 119
«О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на террито
рии Ставропольского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования Ставропольского края от
27 марта 2020 г. № 419-пр «О дополнительных мерах по снижению рисков
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» следующие
изменения:

1.1. В пункте 2 слова «по 25 мая 2020 года» заменить словами «по 30
июня 2020 года».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«Руководителям образовательных организаций Ставропольского края,

подведомственных министерству, реализующих образовательные программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования, обес
печить реализацию указанных образовательных программ с использованием
дистанционных образовательных технологий:

для 1 -3 классов - по 25 мая 2020 года включительно;
для 4-8 классов - по 30 мая 2020 года включительно;
для 9-11 классов - по 06 июня 2020 года включительно.».
1.3. Дополнить пунктом З1 следующего содержания:
«З1. Руководителям образовательных организаций Ставропольского

края, подведомственных министерству, реализующих образовательные про
граммы дополнительного образования, обеспечить реализацию указанных об
разовательных программ с использованием дистанционных образовательных
технологий с учетом календарных графиков соответствующих образователь
ных организаций в срок не позднее 30 июня 2020 года.».

2

1.4. В пункте 4 слова «по 25 мая 2020 года» заменить словами «по
30 мая 2020 года».

1.5. В подпункте 9.3 пункта 9 слова «24 мая 2020 года» заменить слова
ми «31 мая 2020 года».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н. Козюра